CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Vice-Presidente da OAB/MA,
Tatiana Maria Pereira Costa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Vice-Presidente  da OAB/MA,  Tatiana Maria  Pereira
Costa.

Sua ascensão a  este  importante  cargo é  um reflexo não
apenas de sua competência e dedicação, mas também do respeito e da
confiança que a comunidade jurídica tem em seu trabalho. Ao longo de
sua  trajetória  profissional,  a  senhora  tem  demonstrado  um
compromisso inabalável com a justiça, a ética e a defesa dos direitos
fundamentais, contribuindo significativamente para o fortalecimento da
advocacia.  A  atuação  da  OAB  é  essencial  para  garantir  que  todos
tenham  acesso  à  justiça  e  que  os  direitos  dos  cidadãos  sejam
respeitados.  A  presença  da  senhora  na  vice-presidência  certamente
trará novas perspectivas e iniciativas voltadas para o aprimoramento
das práticas jurídicas.  Parabenizo-a sinceramente por  essa conquista
tão  significativa  e  desejo  muito  sucesso  em  sua  gestão.  Que  sua
liderança  continue  a  inspirar  advogados  e  advogadas  em  todo  o
Maranhão,  promovendo  um  ambiente  mais  justo  e  igualitário  para
todos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Tatiana Maria Pereira Costa.

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de junho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Vice-Presidente da OAB/MA, Tatiana Maria Pereira Costa.
	Sua ascensão a este importante cargo é um reflexo não apenas de sua competência e dedicação, mas também do respeito e da confiança que a comunidade jurídica tem em seu trabalho. Ao longo de sua trajetória profissional, a senhora tem demonstrado um compromisso inabalável com a justiça, a ética e a defesa dos direitos fundamentais, contribuindo significativamente para o fortalecimento da advocacia. A atuação da OAB é essencial para garantir que todos tenham acesso à justiça e que os direitos dos cidadãos sejam respeitados. A presença da senhora na vice-presidência certamente trará novas perspectivas e iniciativas voltadas para o aprimoramento das práticas jurídicas. Parabenizo-a sinceramente por essa conquista tão significativa e desejo muito sucesso em sua gestão. Que sua liderança continue a inspirar advogados e advogadas em todo o Maranhão, promovendo um ambiente mais justo e igualitário para todos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Tatiana Maria Pereira Costa.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de junho de 2025.

		2025-06-03T11:09:38-0300